

FONDO DE VALORIZACION MUNICIPIO DE MEDELLIN

ESTADO DE RESULTADOS

Al 30 DE NOVIEMBRE DE 2023

Con cifras comparativas al 30 de noviembre de 2022

Cifras en pesos

	NOTA	30/11/2023	30/11/2022	Variación
4	INGRESOS FISCALES	15.926.325.457,37	14.598.440.461,36	1.327.884.996,01
41	NO TRIBUTARIOS	3.847.482.204,30	6.198.161.071,00	(2.350.678.866,70)
4110	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)	4.119.876.187,30	6.203.449.485,00	(2.083.573.297,70)
4195	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIÓNES	(272.393.983,00)	(5.288.414,00)	(267.105.569,00)
44	OTRAS TRANSFERENCIAS	5.142.674.864,00	4.508.722.737,00	633.952.127,00
4428	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	5.142.674.864,00	4.508.722.737,00	633.952.127,00
48		6.936.168.389,07	3.891.556.653,36	3.044.611.735,71
4802		6.936.168.389,07	3.891.556.653,36	3.044.611.735,71
5	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	15.238.047.470,68	6.622.306.260,41	(204.339.915,73)
51	SUELDOS Y SALARIOS	6.288.211.553,68	6.450.350.523,41	(162.138.969,73)
5101	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	352.793.001,00	289.626.250,00	63.166.751,00
5103	APORTES SOBRE LA NOMINA	110.775.524,00	102.680.934,00	8.094.590,00
5104	PRESTACIONES SOCIALES	18.709.800,00	16.279.400,00	2.430.400,00
5107	GENERALES	143.927.920,00	110.540.341,00	33.387.579,00
5111	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	5.545.836.331,68	5.726.929.279,27	(181.092.947,59)
5120	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	116.178.977,00	204.294.119,14	(88.115.142,14)
53	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	8.949.835.917,00	171.965.737,00	(42.200.946,00)
5347	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	23.227.897,00	24.692.338,00	(1.464.441,00)
5360	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	106.626.894,00	147.263.399,00	(40.736.505,00)
5366	PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	00,00	00,00	00,00
5368		00,00	00,00	00,00
	EXCEDENTE OPERACIONAL	688.277.986,69	7.976.134.200,95	1.392.224.911,74
	INGRESOS NO OPERACIONALES			
48	OTROS INGRESOS	481.630.127,45	186.171.521,88	295.458.605,57
4808	INGRESOS DIVERSOS	481.630.127,45	186.171.521,88	295.458.605,57
	OTROS GASTOS FINANCIEROS	23.593.262,18	962.093.226,96	(938.499.964,78)
5804	GASTOS DIVERSOS	4.465.374,00	7.420.019.282,00	(737.553.908,00)
5890	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES	3.663.214,18	2.582.285,96	1.080.928,22
5893		15.464.674,00	217.491.659,00	(202.026.985,00)
	EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL	458.036.865,27	-775.921.705,08	1.233.958.570,35
	EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO	1.146.314.851,96	7.200.212.495,87	2.766.183.482,09

Gabriela Cano
LILIAM GABRIELA CANO RAMIREZ
Directora General

Wiviana Muñoz Giraldo
WIVIANA MUÑOZ GIRALDO
Subdirectora administrativa y financiera

Claudia Monesalve Rojas
CLAUDIA MONESALVE ROJAS
Contador T.P. 84034-T